
Styrande rutindokument | [Rutin]        Sida 1 (3) 

 GODKÄNT DATUM DOKUMENT-ID VERSION 

[2024-12-17] [ARBGRP1133-1459076887-172] [1.0] 

   

   

Hälsoärende Graviditet 

Omfattning och ansvar 

Omfattar samtliga verksamheter inom region Norrbotten som träffar gravida 

patienter. 

Syfte 

Syftet med denna rutin är att säkerställa att arbetssätt i Cosmic sker enhetligt 

inom region Norrbottens verksamheter.   
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Bakgrund   

Vid en graviditet ska hälsoärendet Graviditet startas. Då genereras en sam-

manhållande struktur i journalträdet där dokumentation som rör graviditeten 

samlas. Alla journalanteckningar, tabeller och översiktsdokument rörande 

graviditeten och förlossningen (mödrahälsovård, specialistmödravård, gyne-

kologi, förlossning) liksom partogram återfinns på samma ställe och i krono-

logisk ordning. Varje avslutad graviditet utgör en vårdperiod. Endast ett 

hälsoärende Graviditet kan vara aktivt åt gången. 

För att kontrollera /säkerställa om en patient är konstaterad Gravid, kontrol-

lera Hälsoärendeöversikten. 

Starta Hälsoärende Graviditet  

Hälsoärende Graviditet startas automatiskt när sökordet Graviditet anges vid 

bokning av patient första gången i graviditeten. Enbart personal på barn-

morskemottagning, GYN, SMVC och förlossningen kan starta hälsoärende 

Graviditet. 

När den gravida bokas första gången i graviditeten anges Sökorsak Gravidi-

tet. Då skapas en Ny privat vårdbegäran och Hälsoärende Graviditet startar 

automatiskt. Den privata vårdbegäran och Hälsoärende Graviditet följer med 

den gravida genom hela graviditeten ända fram tills eftervårdsbesöket.   

Andra yrkeskategorier  

När den gravida träffar andra yrkeskategorier tex läkare, fysioterapeuter eller 

MBHV-psykologer med ärenden som gäller graviditeten ska de koppla jour-

nalanteckningen till Hälsoärende Graviditet. På så sätt blir den synlig i jour-

nalträdet under Journalanteckningar i mappen Pågående graviditet.  

Vid dokumentation av besök på annan enhet behöver personalen kontrollera 

att hälsoärende Graviditet är ikryssat för att journalanteckningen ska kopplas 

till hälsoärende Graviditet.  

Om barnmorskan uppmärksammar att en journalanteckning som tillhör en 

annan yrkeskategori inte är kopplad till hälsoärende Graviditet kan barn-

morskan koppla anteckningen i efterhand. Det görs genom att högerklicka på 

journalhuvudet i journalanteckningen och välja Länka/uppdatera länk till 

hälsoärenden. Klicka på Graviditet och sedan på Spara.  
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Avsluta Hälsoärende Graviditet  

Hälsoärende Graviditet avslutas automatiskt när graviditeten avslutas manu-

ellt vid eftervårdsbesöket på barnmorskemottagningen.  

Om den gravida har komplikationer och åker in på GYN eller akuten för gra-

viditetsbesvär tex blödning och undersökningen visar att graviditeten har av-

stannat behöver personalen som identifierat detta avsluta graviditeten. Det 

görs genom att gå in i Journal och välja Pågående graviditet. Klicka på 

Ändra som finns högst upp i fönstret efter Status: Pågående graviditet och 

välj sedan Avslutad graviditet i listrutan bredvid status. Fyll i Slutdatum och 

Orsak, klicka på Spara. Genom att avsluta graviditeten avslutas hälsoärende 

Graviditet automatiskt. 

Om graviditeten inte avslutas manuellt stängs hälsoärendet automatiskt 60 

veckor efter att det startades.  

 

 


